Página 154   25 de Agosto de 2023 Nº 28.571
dia 14 de setembro de 2023, na sala de Licitações, no Paço Municipal
Milton José Santana. O Edital completo poderá ser obtido na Prefeitura
Municipal, localizada na Rua Ministro Cesar Cals, nº 226, Centro, deste

peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações,
de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h, ou pelo fone (66) 3575-5100.

Peixoto de Azevedo/MT, 24 de agosto de 2023.

Thiago Pereira da Silva

<END:1489276:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1489285:154>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-PROCESSO Nº 060/2023

PR SRP Nº 020/2023.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL
SRP Nº 020/2023, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS
DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO DE COZINHA E DE ESCRITÓRIO,
ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, CONDICIONADORES DE AR,
LIXEIRAS SELETIVAS,  INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO, VISANDO
ATENDER E EQUIPAR TODAS AS SECRETARÍAS MUNICIPAIS E SEUS
RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES
E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA,
ANEXO I, parte integrante do edital, com realização prevista para o dia

 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo
está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e
no Site:  Comissão de pregão, Praça
São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. CLÁUDIA
MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
<END:1489285:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1489303:154>

Dispensa de Licitação nº 036/2023
Processo Administrativo nº 88/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso
II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alínea “a”, do inciso II do artigo anterior e para alienações,

um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser
realizada de uma só vez; Favorecido: empresa GAVENDA MATERIAIS
ELETRICOS CNPJ: 26.316.666/0001-47, VALOR R$11.565,00 (Onze
Mil e Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais: OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DO TIPO ELETRICO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FISA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PARA
INSTALAÇÃO ELETRICA DAS SALAS NOVAS DA CHEHE MARIA VIANA.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1489303:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1489248:154>

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 16/2023

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a ABERTURA
DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 16/2023, DO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO ENVIO DE CARGAS DE APLIC MENSAL. No seguinte
local, data e horário: Local: Sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Porto Esperidião - MT.Data: 06/09/2023 Horário: 09:00 horas Contato: (65)

Porto Esperidião-MT, 24 de agosto de 2023 - RONEY BATISTA CARDOSO
- PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1489248:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1485822:154>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Construção de
10 (dez) Unidades Habitacionais no Município de São Pedro da Cipa/
MT Convênio n° 0127-2023/SINFRA Programa ser Família Habitação.
Data e Hora de Abertura: 31/08/2023 as 09:30hs-MT. O Edital site www.
saopedrodacipa.mt.gov.br ou na Prefeitura das 13:00 até às 18:00hs/MT.
Infor.66 3418 1500.

São Pedro da Cipa-MT, 14 de agosto de 2023.
MARCOS VINICÍOS DE J ABRAHÃO - PRESIDENTE DA CPL

<END:1485822:154>

<BEGIN:1489056:154>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT torna publico a  dispensa
Lei 14.133/2021.  OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento
de Cestas Básicas produtos de alimentação e material de limpeza e higiene
pessoal para atendimento das famílias em estado de vulnerabilidade
social e econômica, família estas assistidas pela unidade de Assistência
Social CRAS do Município Empresa: Emerson Silva Nascimento CNPJ
14.932.340/0001-65, sendo 06 (meses) Valor Global de R$ 44.440,00.

São Pedro da Cipa-MT, 23 de agosto de 2023.
Marcos Vinícios de Jesus Abrahão - PRESIDENTE DA CPL.

<END:1489056:154>
<BEGIN:1489286:154>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCURSO DE PROJETO Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT, torna público licitação
de Concurso de Projeto OBJETO:  Seleção de entidade de direito privado

Interesse Público - OSCIP para celebrar Termo de Parceria para formação
de vínculo de cooperação, visando o fomento e realização de atividades
de interesse público no desenvolvimento de projetos vinculados na área
de saúde, Decreto Municipal n° 421 de 12/06/2023, regulamenta no âmbito
do Município de São Pedro da Cipa/MT diretrizes estabelecidas na da Lei
Federal nº. 9.790 de 23/03/1999, regulamentada pelo Decreto Federal
nº 3.100 de 30/06/1999, Lei Estadual n° 11.082/2020 e subsidiariamente
no que coubera Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações

demais condições deste Edital nos termos da Lei 10.520/02 Data e Hora da
Realização: 09/10/2023 - 09:00h-MT. O Edital site www.saopedrodacipa.
mt.gov.br ou na Prefeitura das 13:00 até às 18:00hs. Informações: 66 3418
1500.
São Pedro da Cipa, 24 de Agosto de 2023.

MARCOS VINICÍOS DE J ABRAHÃO - Presidente da CPL
<END:1489286:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1489155:154>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2023 DE 22/08/2023

CONTRATO N.º: 036/2023.

dupla “Maiara & Maraisa”, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Sinop/MT. CONTRATADA:
SHOW COMPLETO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ
Nº: 26.636.436/0001-65, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SINOP/MT. REF: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2023
cujo valor total é de R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais), com
o período de vigência iniciando-se em 22/08/2023 e encerrando-se no dia
18/09/2023, podendo ser prorrogado nos limites e condições estabelecidas
no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas  alterações
posteriores.

SINOP/MT, 24 DE AGOSTO DE 2023.
<END:1489155:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1489327:154>

AVISO DE CANCELAMENTO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 004/2023

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, comunica aos interessados que
por motivo de readequação do Projeto Básico e seus anexos, bem como
a revisão do projeto e planilhas orçamentárias constante no processo
licitatório torna público o CANCELAMENTO do procedimento licitatório
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO DA CIDADANIA, BAIRRO CENTRO
SUL, NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXOS ELABORADO
PELA SECRETARIA SOLICITANTE. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Ari Genézio  - Prefeito Municipal.

AVISO DE RESULTADO
DO CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE Nº 021/2023

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av.
Porto Alegre, n° 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem
possa interessar “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS FUNERÁRIAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AUXÍLIO FUNERAL E SERVIÇO DE TRANSLADO INTERESTADUAL
EM VEÍCULO FUNERÁRIO, EM ATENDIMENTO A LEI Nº 8.742/93 (LEI
ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL) REGULAMENTADA ATRAVÉS
DA LEI MUNICIPAL Nº 3.279/2022, ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL Nº
3.376/2023 E A PORTARIA Nº55 DE 1999 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE,
PARA ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE
SORRISO - MT E SEUS DISTRITOS”, onde até o momento as empresas
CREDENCIADAS E HABILITADAS são: